
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: primariabuftea@primariabuftea.ro 

Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRAREA NR.62 
din 12 Iulie 2012 

privind aprobarea decontării cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
unitaţile de învăţământ din oraşul Buftea 

Având în vedere 
• Adresa nr.1295/ 09.07.2012(95/10.07.2012) de la Scoala cu clasele I-VIII nr. 1 

Buftea,· 
• Adresa nr.27109.07.2012 (92/09.07.2012) de la Scoala cu clasele I-VIII nr. 2 

Buftea; 
• Adresa nr. 2397109.07. 2012(93109. 07. 2012)de la Grupul Scolar "Dumitru 

Oumitrescu" Buftea,· 
• Adresa nr. 94109.07.2012 de la Grupul Scolar Economic Administrativ şi de 

Servicii "Barbu A. Stirbei" Buftea ; 
• Adresa nr. 412109.07.2012(96110.07.2012) de la Gradinita cu P.P. nr.3 Buftea; 
• Expunerea de motive a domnului primar Pistol Gheorghe; 
• Raportul de specialitate al serviciului juridic, contabilitate; 
• Prevederile art.1 05, alin. (2) lit. f) , art.276, din Legea educaţiei naţionale nr. 

112011, cu modificările şi completările ulterioare; 
• Prevederile art.1, art.2 din Instructiunile nr. 212011- privind decontarea navetei 

cadrelor didactice, aprobate de Ministerul educatiei, cercetarii, tineretului şi 
sportului; 

• Avizul comisiei pentru activitati economice si financiare ; 
• Avizul comisiei juridice şi de disciplina ,· 

În temeiul art.36, alin. (2) , lit. d), alin. (6) lit. b) şi art. 45 alin. 1 din Legea 
nr.2 15/2001 a administraţiei publice locale, republi cată , cu modificările şi completările 
ulterioare 

Consiliul local al oraşului Buftea 

HOTĂRAŞTE 

Art. 1. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Scoala cu clasele I-VIII nr. 1 Buftea, în sumă de 12759, 67 lei , aferentă lunilor ianuarie 
-Iunie 2012, conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Scoala cu clasele I-VIII nr. 2 Buftea, în sumă de 1.619,00 lei , aferentă lunii mai 2012, 
conform anexei 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Grupul Scolar " Dumitru Dumitrescu" Buftea, în sumă de 4984,00 lei, aferentă lunilor 



ianuarie-martie 2012, conform anexei 3, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre . 

Art.4. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Grupul Scolar Economic Administrativ si de servicii "Barbu A Stirbei" Buftea, în sumă 
de 2682,96 lei , aferentă lunilor aprilie-iunie, conform anexei 4, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre . 

Art.5. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Gradinita cu P.P. nr.3 Buftea sumă de 2667.56 lei , aferentă lunilor ianuarie - iunie 
2012, conform anexei 5, care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

Art.6. Decontarea sumelor prevăzute la art. 1- 5 din prezenta hotărâre se va face 
de la cap.65 Învăţământ , cu încadrarea în limita creditelor bugetare aprobate pentru 
anul 2012. 

Art.7. (1) Decontarea costurilor de transport se va efectua pe baza documentelor 
justificative, de către ordonatorul tertiar de credite (unitatea de învăţământ) la care îşi 
desfăşoară activitatea cadrul didactic. 

(2) Ordonatorii tertiari de credite răspund de modul de întocmire al 
calculului sumelor propuse spre decontare şi cu ducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri . 

Art. 8. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publ i că a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, unitătilor de învăţământ (ordonatori tertiari de credite) şi 
Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Con~ras nea ă,.
SECR 

ŞTEFAN ALI A 


